

Till Läkarförbundets delföreningar

Remiss: Förslag till vision och handlingsplan i frågan om läkaren som chef i hälso- och sjukvården, Gem 2016/0410

Läkarförbundet bestämda uppfattning är att hälso- och sjukvården behöver läkare som chefer. Samtidigt har andelen läkare med chefsuppdrag i vården länge minskat. För att bryta denna utveckling måste läkares förutsättningar att både välja och verka i chefs- och ledarskapsroller stärkas.

Under de senaste åren har chefs- och ledarskapsfrågorna genererat en ökande mängd motioner till Läkarförbundets fullmäktige. Flera av förbundets specialitetsföreningar, yrkesföreningar samt yrkesföreningars lokalavdelningar har initierat egna projekt på området, och vid fullmäktige 2016 antogs verksamhetsmålet att *Läkarförbundets vision om ledarskap har fått genomslag och antalet läkare som är chefer har dubblats till 2020.*

För att fånga upp dessa olika initiativ, och ta ett krafttag i frågan om läkaren som chef i hälso- och sjukvården, tillsatte förbundsstyrelsen under sommaren 2016 en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram en vision och handlingsplan för Läkarförbundets fortsatta arbete mot verksamhetsmålet. Genom att fokusera arbetet kring rätt nyckelområden, och förankra dessa i förbundsorganisationen, hoppas förbundsstyrelsen kunna öka uthålligheten och genomslagskraften i arbetet mot målet – att öka antalet läkare som är chefer.

Vid sitt sammanträde 2016-12-07 beslutade förbundsstyrelsens sjukvårdspolitiska arbetsgrupp att de förslag till vision och handlingsplan som tagits fram skulle skickas på remiss till delföreningarna inom förbundet. Vi inbjuder därför föreningarna att komma med synpunkter.

Remissen handläggs på förbundets avdelning för Politik och Profession av Kajsa Holmberg, kajsa.holmberg@slf.se tel. 070-7903436. Remissvar måste för att kunna beaktas vara förbundet tillhanda **senast 2017-02-19**. Vi är tacksamma om svaret, med angivande av *ärendenummer Gem 2016/0410*, sänds per e-post till PPAdministration@slf.se

Med vänlig hälsning
SVERIGES LÄKARFÖRBUND
Avdelningen för Politik och profession

Susann Asplund Johansson
Tf. Avdelnings- och utredningschef

Bilagor:

- A. Vision för att nå målet *Läkarförbundets vision om ledarskap har fått genomslag och antalet läkare som är chefer har dubblats till 2020*
- B. Handlingsplan för att nå målet *Läkarförbundets vision om ledarskap har fått genomslag och antalet läkare som är chefer har dubblats till 2020*